
I.M unicipalidad  
d e  Q u in te ro

N°841

oo?ns7
QUINTERO,

VI STO:

1. La Solicitud de Adquisiciones orden de compra N° 4549-3-CM10 de fecha 04 de enero de 
2010, realizada por el Departamento de Educación.

2. La Solicitud de Adquisiciones orden de compra N° 4549-1-CM11, de fecha 07 de enero de 
2010, realizada por el Departamento de Educación.

3. Factura electrónica N° 010716928. emitida con fecha 26 de marzo del 2010, de la Empresa El 
Mercurio, por un monto de $431.352.

4. Factura electrónica N° 010932152, emitida con fecha 01 de abril del 2011, de la Empresa El 
Mercurio, por un monto de $582.413.

5. Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades.

CONSIDERANDO:

1. Que durante el año 2010, fue necesario publicar los llamados a concurso del 
Departamento de Educación y de los Establecimientos Educacionales dependientes del 
DAEM.

2. Que, efectuados los llamados en el Diario el Mercurio, hasta la fecha no han sido 
cancelados, d icto el siguiente:

1. AUTORIZASE, a la Dirección de Finanzas del Departamento de Educación Y administración 

Educacional, para girar cheque a la orden de Empresa El Mercurio Sociedad Anónima 

Periodística, R.U.T N° 90.193.000-7, por la suma de $1.013.765 (Un millón trece mil setecientos 

sesenta y cinco pesos) por concepto de Publicación en la sección de empleos de los Cargos 

de director (a) del Liceo Politécnico Quintero, Escuela Lidia Iratchet, Escuela Básica 

Mantagua, Escuela Básica Juan José Tortel, Inspector (a) General Liceo Politécnico Quintero, 

Jefe Unidad Técnica Pedagógica DAEM, Jefe unidad Técnica Pedagógica Escuela 

Mantagua, Orientador(a) Liceo Politécnico, Escuela Lidia Iratchet Zavala y Escuela República 

de Francia.

2. IMPÚTESE el gasto al ítem 22.07.999, Otros, servicios Publicidad y Difusión

DISTRIBUCION:
1. Alcaldía
2. Secretaría Municipal
3. DAEM (2)

MCP/YGS /E

DECRETO:

Anótese, comuniqúese, cúmplase y archívese.



R ut:
Dirección: 

Teléfono: 

Fax:

69.060.700-k
normandie #1916
56-02-2462821

56-32-2462819

Dem andante: Ilustre Municipalidad de Quintero
Unidad de Compra : UNIDAD DAEM
Fecha Envió OC. : 04-01-201013:54:55
Estado: Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 4549-3-CM10
SEÑOR (ES) EMPRESA EL MERCURIO S A P A Sr (a) Francisco Cortes

DIRECCIÓN Av. Santa María 5542, Vitacura Región Metropolitana de FONO ; 56-2-3301486
Vitacura Santiago

RUT 90.193.000-7 FAX : (56)(2) 2470795

NOMBRE ORDEN DE COMPRA: PUBLICACION AVISO LLAMADO CONCURSO PUBLICO DAEM

FECHA ENTREGA PRODUCTOS:

DIRECCION DE ENVIO FACTURA: Calle Arturo Prat N" 1960 Quintero
DIRECCION DE DESPACHO:

METODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura
CONTACTO O C : PATRICIA FERNANDEZ LUCERO 56-02-2462821

Región de Valparaíso

pfemandez@muniquintero.cl

Código Producto Cantidad Especificaciones
Comprador

Especificaciones
Proveedor

Precio
Unitario

Descuento Cargos Valor Total

55101504 diarios (363234) DIARIO 
CIRCULACION 
NACIONAL EL 
MERCURIO 363291

(363234) DIARIO 
CIRCULACION 
NACIONAL EL 
MERCURIO ¡Código: 
¡Región: V 
¡SERVICIO POR $ 
1,000(2)
¡SERVICIO POR $
10,000(1)
¡SERVICIO POR $ 
50,000(1)
¡SERVICIO POR $ 
100,000(3)
¡AJUSTE DE 
SENCILLO $1(481)

362.481,00 0,00 0,00 362.481

Orden de Compra Nato $ 362.481
Proveniente de

$ 3.625convenio marco
Cargos $ 0

Subtotal $ 358.856
19% IVA $ 68.183

lmp. especifico $ 0

Total $ 427.039

uente Financiamento:

observaciones:

UBLICACION AVISO LLAMADO CONCURSO PUBLICO DAEM 
ORRELATIVO GENERAL N°1551 DE FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2009

re ch o s  deí P ro v e e d o r d e l M e rc a d o  P ú b lico  

lerecho a entender ios resultados de cada proceso.
terecho a participar en mercado público iguaítariamente y  sin discriminaciones arbitrarias.
«tec h o  a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación, 
erecho a impugnar ios actos de los organismos compradores del sistema.
difundir y  pubfdtar sus productos y  servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
erecho a  inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChleProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
«áficadones

revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mefcadopub6c».d/Partal/M P2/secdone&/ieyes-y-^tam ento/derechos-def-proveedor.htm f

mailto:pfemandez@muniquintero.cl
https://www.mefcadopub6c%c2%bb.d/Partal/MP2/secdone&/ieyes-y-%5etamento/derechos-def-proveedor.htmf


uc u/ruen ae Publicación Página 1 de 1

Orden de Publicación

D eta lle  de Orden de Publicación
Orden de Publicación 52150706

Nro.Orden : 52150706

Titulo : LLAMADO

Ubicación : CRONICA PAR C.

Edición : EL MERCURIO

Pauta : N

Tamaño : 2x2

Color : B/N

Nro Pauta : 510547801

Rut Cliente : 69060700-K

Cliente : ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE

Rubro : Empleos buscan y ofrecen

Medio Venta : CARLOS ARNALDO BASADRE

QUINTERO

PIZARRO

Reserva

Nro. Reserva : 
Responsable : 

Resp. Externo :

Publicaciones

Publicación Fecha Diagram ado en Estado Comercial Estado Productivo

51655704 05/01/2010 Q9 Crónica Pareada Env. Publicar

:>

ttp://integracion.mer/adflow_mod/sol.php?idsol=510547801 03-06-2016



^ ia u c ue uroen de Publicación Página 2 de 2

t t

Publicaciones

Publicación Fecha Diagram ado en Estado Comercial Estado Productivo

53818700 10/01/2011 C8 Crónica Pareada Env. Publicar

t>

íttp ://integracion.mer/adflow_mod/sol.php?idsol=612911501 03-06-2016



EMPRESA EL MERCURIO 
SOCIEDAD ANONIMA PERIODISTICA

G IR O : E D IT O R A  D E  D IA R IO S  Y  R E V IS T A S , P U B L IC ID A D  
Y  P R O M O C IO N , IN V E R S IO N E S  Y  S E R V IC IO S  

C A S A  M A T R IZ : A V . S A N T A  M A R IA  5542 -  V IT A C U R A  
C A S IL L A  13 -D  F O N O : 23301111 -  F A X : 22289289

SUCURSAL O MATRIZ: Santa María 5542

SEÑOR (ES)
DIRECCION
COMUNA
GIRO
RUT
ORDEN(ES) DE COMPRA 
GUIA(S) DE DESPACHO

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUINTERO 
NORMANDIE 1916
QUINTERO CIUDAD : QUINTERO
MUNICIPALIDAD
69.060.700-K TELEFONO : 32-462800
45491cm11,

DIRECCION DE ENTREGA :

R.U.T.: 90.193.000-7 

FACTURA ELECTRONICA 

N °010932152
S.l.i. - SANTIAGO ORIENTE

FECHA EMISION : 01 / 04 / 2011 
FECHA VENCIMIENTO : 16 /  04 / 2011

COBRADOR : 0001575588
N° INTERNO : 401740609
BP : 0001260782
CUENTA CONTRATO : 000010088979

Nombre ¡a____________________________________________
R.U.T. __________ __________________________________
Fecha t , f  . i . . , . .

Recinto :,----------------------------------------------------------------------------------
Firma ____________________________________________

E l a cuse  de re cib o  q u e  s e  d ec la ra  e n  e ste  a cto , d e  a c u e rd o  a lo 
letra c )  d e l A r t  8* d e  la L e y  19.983, a cre dita  q u e  la  e ntreg a  d e  m  
h a  (n )  s id o  re c ib id o  (s ).


